

平成 18 年 3 月期 決算短信 (連結)

平成 18 年 5 月 19 日

上場会社名 株式会社 ノザワ
コード番号 5237

上場取引所 大
本社所在都道府県
兵庫県

(URL <http://www.nozawa-kobe.co.jp/>)

代 表 者 役職名 取締役社長
問合せ先責任者 役職名 経理部長

氏名 野澤 俊也
氏名 上田 俊明

TEL (078) 333 - 4111 (代表)

決算取締役会開催日 平成 18 年 5 月 19 日
米国会計基準採用の有無 無

1. 18 年 3 月期の連結業績(平成 17 年 4 月 1 日 ~ 平成 18 年 3 月 31 日)

(1) 連結経営成績

(単位:百万円、未満切捨て)

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18 年 3 月期	18,316	9.2	877	65.0	700	93.5
17 年 3 月期	16,768	2.1	531	25.9	362	34.1

	当 期 純 利 益		1 株 当 たり 当 期 純 利 益	潜 在 株 式 調 整 後 1 株 当 たり 当 期 純 利 益	株 主 資 本 当 期 純 利 益 率	総 資 本 経 常 利 益 率	売 上 高 経 常 利 益 率
	百万円	%	円 銭	円 銭	%	%	%
18 年 3 月期	117	3.1	5 15	-	1.5	3.1	3.8
17 年 3 月期	113	43.9	5 07	-	1.6	1.6	2.2

(注) 持分法投資損益 平成 18 年 3 月期 - 百万円 平成 17 年 3 月期 - 百万円
期中平均株式数(連結) 平成 18 年 3 月期 22,835,701 株 平成 17 年 3 月期 22,462,924 株
会計処理の方法の変更 無
売上高、営業利益、経常利益、当期純利益におけるパーセント表示は、対前期増減率

(2) 連結財政状態

	総 資 産	株 主 資 本	株主資本比率	1 株 当 たり 株 主 資 本
	百万円	百万円	%	円 銭
18 年 3 月期	23,243	8,241	35.5	352 80
17 年 3 月期	22,260	7,342	33.0	327 54

(注)期末発行済株式数(連結) 平成 18 年 3 月期 23,359,567 株 平成 17 年 3 月期 22,417,751 株

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営 業 活 動 に よ る キャッシュ・フロー	投 資 活 動 に よ る キャッシュ・フロー	財 務 活 動 に よ る キャッシュ・フロー	現 金 及 び 現 金 同 等 物 期 末 残 高
	百万円	百万円	百万円	百万円
18 年 3 月期	992	132	335	1,538
17 年 3 月期	638	27	505	748

(4) 連結範囲及び持分法の適用に関する事項

連結子会社数 2 社 持分法適用非連結子会社数 - 社 持分法適用関連会社数 - 社

(5) 連結範囲及び持分法の適用の異動状況

連結(新規) 1 社 (除外) - 社 持分法(新規) - 社 (除外) - 社

2. 19 年 3 月期の連結業績予想(平成 18 年 4 月 1 日 ~ 平成 19 年 3 月 31 日)

	売 上 高	経 常 利 益	当 期 純 利 益
	百万円	百万円	百万円
中 間 期	9,000	300	170
通 期	19,000	790	420

(参考)1株当たり予想当期純利益(通期) 17 円 98 銭

上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後さまざまな要因によって予想数値と異なる場合があります。なお、上記業績予想に関する事項は、添付資料(4)頁をご参照下さい。

連結財務諸表等

(1)連結貸借対照表

(単位:千円、未満切捨て)

期 別 科 目	当 連 結 会 計 年 度 (平成18年3月31日現在)		前 連 結 会 計 年 度 (平成17年3月31日現在)		増 減 金 額
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	
〔 資 産 の 部 〕		%		%	
流 動 資 産	[7,050,693]	[30.3]	[5,923,446]	[26.6]	[1,127,246]
現金及び預金	1,538,928		748,586		790,342
受取手形及び売掛金	3,591,201		3,123,651		467,550
未成工事支出金	506,720		603,714		96,994
たな卸資産	375,715		360,560		15,155
繰延税金資産	161,140		134,580		26,560
その他	883,690		1,161,480		277,789
貸倒引当金	6,704		209,126		202,422
固 定 資 産	[16,188,957]	[69.7]	[16,322,211]	[73.3]	[133,254]
(有形固定資産)	(12,353,141)	(53.2)	(13,355,185)	(60.0)	(1,002,043)
建物及び構築物	3,242,735		3,733,005		490,269
機械装置及び運搬具	1,515,420		1,702,617		187,197
土地	7,399,397		7,690,107		290,710
建設仮勘定	7,909		18,822		10,913
その他	187,679		210,631		22,952
(無形固定資産)	(73,373)	(0.3)	(93,342)	(0.4)	(19,969)
(投資その他の資産)	(3,762,441)	(16.2)	(2,873,683)	(12.9)	(888,758)
投資有価証券	2,875,200		1,629,789		1,245,410
その他	915,168		1,394,248		479,079
貸倒引当金	27,927		150,355		122,427
繰 延 資 産	[3,975]	[0.0]	[14,482]	[0.1]	[10,507]
社債発行費	3,975		14,482		10,507
資 産 合 計	23,243,625	100.0	22,260,140	100.0	983,484

(単位:千円、未満切捨て)

期 別 科 目	当 連 結 会 計 年 度 (平成18年3月31日現在)		前 連 結 会 計 年 度 (平成17年3月31日現在)		増 減 金 額
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	
[負 債 の 部]		%		%	
流 動 負 債	[6,026,954]	[25.9]	[8,264,501]	[37.1]	[2,237,546]
支 払 手 形 及 び 買 掛 金	2,610,059		2,808,392		198,332
短 期 借 入 金	1,418,550		3,668,890		2,250,340
1年以内に償還すべき社債	388,000		688,000		300,000
未 払 法 人 税 等	222,574		72,753		149,821
賞 与 引 当 金	240,957		222,515		18,441
そ の 他	1,146,814		803,951		342,862
固 定 負 債	[8,975,390]	[38.6]	[6,652,731]	[29.9]	[2,322,658]
社 債	792,000		1,180,000		388,000
長 期 借 入 金	4,245,200		2,063,750		2,181,450
繰 延 税 金 負 債	274,417		77,858		196,559
再評価に係る繰延税金負債	2,323,396		1,938,904		384,491
退 職 給 付 引 当 金	777,527		682,491		95,036
役 員 退 職 慰 労 引 当 金	110,452		117,368		6,916
そ の 他	452,397		592,359		139,962
負 債 合 計	15,002,345	64.5	14,917,233	67.0	85,112
[少 数 株 主 持 分]	[-]	[-]	[237]	[0.0]	[237]
[資 本 の 部]					
資 本 金	[2,449,000]	[10.5]	[2,449,000]	[11.0]	[-]
資 本 剰 余 金	[1,470,572]	[6.3]	[1,190,882]	[5.4]	[279,690]
利 益 剰 余 金	[294,638]	[1.3]	[666,527]	[3.0]	[371,889]
土 地 再 評 価 差 額 金	[3,196,782]	[13.8]	[2,832,097]	[12.7]	[364,685]
そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	[872,696]	[3.8]	[403,748]	[1.8]	[468,948]
自 己 株 式	[42,410]	[0.2]	[199,585]	[0.9]	[157,175]
資 本 合 計	8,241,279	35.5	7,342,669	33.0	898,610
負 債、少 数 株 主 持 分 及 び 資 本 合 計	23,243,625	100.0	22,260,140	100.0	983,484

(2)連結損益計算書

(単位:千円、未満切捨て)

科 目	当 連 結 会 計 年 度 〔自平成17年 4月 1日 至平成18年 3月 31日〕		前 連 結 会 計 年 度 〔自平成16年 4月 1日 至平成17年 3月 31日〕		増 減 金 額
	金 額	百分比	金 額	百分比	
売 上 高	18,316,548	100.0	16,768,737	100.0	1,547,810
売 上 原 価	13,133,253	71.7	11,940,992	71.2	1,192,260
売 上 総 利 益	5,183,294	28.3	4,827,744	28.8	355,550
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	4,305,688	23.5	4,296,019	25.6	9,669
営 業 利 益	877,606	4.8	531,725	3.2	345,880
営 業 外 収 益					
受 取 利 息	3,151		7,310		4,158
受 取 配 当 金	20,544		18,731		1,813
受 取 保 険 金	2,663		21,632		18,969
そ の 他	70,377		76,969		6,592
計	96,736	0.5	124,644	0.7	27,907
営 業 外 費 用					
支 払 利 息	115,850		140,468		24,617
支 払 手 数 料	49,557		-		49,557
そ の 他	108,615		153,900		45,285
計	274,023	1.5	294,368	1.7	20,344
経 常 利 益	700,319	3.8	362,000	2.2	338,318
特 別 利 益					
投 資 有 価 証 券 売 却 益	102,787		202,639		99,851
投 資 有 価 証 券 償 還 益	-		880		880
固 定 資 産 売 却 益	114,737		1,055		113,681
貸 倒 引 当 金 戻 入 益	144,703		59,694		85,009
計	362,229	1.9	264,269	1.5	97,959
特 別 損 失					
投 資 有 価 証 券 償 還 損	-		972		972
投 資 有 価 証 券 評 価 損	-		455		455
固 定 資 産 除 却 損	15,983		56,606		40,622
固 定 資 産 売 却 損	24,772		46,272		21,499
減 損 損 失	530,589		-		530,589
課 徴 金	-		354,740		354,740
計	571,345	3.1	459,046	2.7	112,298
税 金 等 調 整 前 当 期 純 利 益	491,203	2.6	167,223	1.0	323,979
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	222,618	1.2	169,003	1.0	53,614
法 人 税 等 調 整 額	151,093	0.8	115,615	0.7	266,708
少 数 株 主 損 失	-	-	69	0.0	69
当 期 純 利 益	117,492	0.6	113,905	0.7	3,586

(3)連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:千円、未満切捨て)

期 別 科 目	当 連 結 会 計 年 度	前 連 結 会 計 年 度
	(自 平成 17年 4月 1日) (至 平成 18年 3月 31日)	(自 平成 16年 4月 1日) (至 平成 17年 3月 31日)
	金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー		
1.税金等調整前当期純利益	491,203	167,223
2.減価償却	494,041	549,775
3.減損	530,589	-
4.社債発行費償却額	10,507	14,398
5.貸倒引当金の増減額	160,457	141,778
6.退職給付引当金の増減額	95,036	89,031
7.役員退職慰労引当金の増減額	20,639	28,920
8.賞与引当金の増減額	18,441	42,725
9.受取利息及び受取配当金	23,696	26,041
10.支払利息	115,850	140,468
11.投資有価証券売却益	102,787	202,639
12.投資有価証券償還益	-	880
13.投資有価証券償還損	-	972
14.投資有価証券評価	-	455
15.固定資産売却益	114,737	1,055
16.固定資産売却損	24,772	46,272
17.固定資産除却損	15,983	56,606
18.売上債権の増減額	438,736	628,428
19.たな卸資産の増減額	96,154	65,745
20.仕入債務の増減額	120,592	354,575
21.未払消費税等の増減額	27,933	2,620
22.その他の	56,750	410,355
小計	1,164,580	1,431,577
23.利息及び配当金の受取額	23,696	26,041
24.利息の支払額	101,505	134,483
25.課徴金の支払額	-	354,740
26.法人税等の支払額	93,921	329,438
営業活動によるキャッシュ・フロー	992,850	638,957
投資活動によるキャッシュ・フロー		
1.有形固定資産の取得による支出	267,966	406,082
2.有形固定資産の売却による収入	495,058	23,963
3.無形固定資産の取得による支出	2,425	2,760
4.無形固定資産の売却による収入	58	195
5.投資有価証券の取得による支出	463,927	16,587
6.投資有価証券の売却による収入	187,851	458,230
7.連結範囲の変更を伴う子会社株式の取得による収入	3,713	-
8.貸付けによる支出	-	271,417
9.貸付金の回収による収入	63,399	53,186
10.その他投資の売却による収入	95,968	30,680
11.その他の	20,763	103,532
投資活動によるキャッシュ・フロー	132,493	27,059
財務活動によるキャッシュ・フロー		
1.短期借入れによる収入	3,575,263	6,660,000
2.短期借入金の返済による支出	5,587,263	7,013,000
3.長期借入れによる収入	3,100,000	1,060,000
4.長期借入金の返済による支出	1,156,890	1,548,180
5.社債の発行による収入	-	668,074
6.社債の償還による支出	688,000	287,000
7.子会社による親会社株式売却による収入	473,486	-
8.親会社による配当金の支払額	45,175	44,611
9.その他の	6,422	963
財務活動によるキャッシュ・フロー	335,000	505,680
現金及び現金同等物に係る換算差額	-	-
現金及び現金同等物の増減額	790,342	106,217
現金及び現金同等物の期首残高	748,586	642,369
現金及び現金同等物の期末残高	1,538,928	748,586